Edital n.º 49/2025

Escola Superior de Gestão

Prova Pública de Dissertação de Mestrado em Gestão das Organizações

Candidato(a): Daniela Alexandra Marques Cardoso

Título da Dissertação: “O endomarketing e a gestão em contextos turísticos Estudo aplicado ao Quadrilátero Urbano do Minho”

Composição do Júri, conforme Despacho (PR) Nº 42/2025, de 30 de janeiro

Presidente

- Prof. Doutor Alexandrino Manuel Oliveira Ribeiro, Professor Coordenador da Escola Superior de Gestão do IPCA, Subdiretor do

Mestrado em Gestão das Organizações, no uso da competência subdelegada pelo Despacho Dir. (ESG) Nº 46/2025, de 31 de janeiro.

Membros

- Prof. Doutora Sílvia Maria Pereira da Silva Faria, Professora Adjunta convidada do Instituto Superior de Contabilidade e Administração

do Porto, na qualidade de arguente;

- Prof. Doutor Bruno Miguel Barbosa de Sousa, Professor Coordenador da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do IPCA, na

qualidade de orientador.

Data e lugar das provas: 4 de fevereiro, pelas 15h, no Auditório 2 da Escola Superior de Gestão do IPCA.

Barcelos, 31 de janeiro de 2025

O Presidente do Júri

____________________________
Prof. Doutor Alexandrino Ribeiro

		2025-01-31T21:47:05+0000